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Svar på interpellation (2008:17) från Jan Valeskog (s) om majoritetens minskade 

resurser för bland annat planarbetet i staden vilket leder till stora förseningar och 

ökade kostnader för bostadsbyggandet i Stockholm 

 

Som svar vill jag anföra följande:  

 

Det är angeläget att staden i sin planering har möjlighet att svara upp med resurser av olika 

slag – fackkunskap, rutiner och resurser – som gör att Stockholm kan fortsätta att utvecklas 

för fler invånare, företag och besökare. Detta gäller inte minst för stadsplaneringen i den 

tillväxt av och intresse för Stockholm som vi kan se.  

 

Den balans som åberopas i interpellationen är istället ett uttryck för det bygg- och 

planeringstryck som vi har i Stockholm. Jag vill framhålla att den genomsnittliga 

handläggningstiden minskat från 17 månader år 2006 till 13 månader år 2007, vilket visar på 

en högre ambitionsnivå hos den nuvarande majoriteten än den som interpellanten försöker 

framhäva.  

 

Kortare handläggningstider är viktigt för att uppfylla målet om att Stockholm ska växa med 

150 000 invånare fram till år 2030. Det är därför mycket anmärkningsvärt att interpellantens 

partikollegor i stadsbyggnadsnämnden i många fall bordlägger eller på andra sätt fördröjer 

planprocessen. 

 

Det krävs att man går tillbaka till 1975 för att hitta högre byggande och planberedskap i 

Stockholm. I statistik från USK framgår att 48 514 lägenheter planeras och byggs för 

närvarande. Av dessa ligger 39 147 i plan, det vill säga som markanvisningar eller i 

lagakraftvunna detaljplaner, medan hela 9637 är under uppförande just nu. Med den takten 

kommer målet om 15 000 nya bostäder till 2010 lätt att nås, och säkert överträffas.  

 

Jag har förtroende för att kontoret, både genom den nya organisation som nu träder i kraft 

med en ny samlad plan- respektive bygglovavdelning samt den översyn som görs för att 

effektivisera planprocessen, kan leverera såväl detaljplaner som bygglov i den takt som krävs 

för att möta den utveckling av Stockholm som vi vill se.  

 

 

Stockholm den 21 maj 2008 

 

 

Mikael Söderlund 

Stadsbyggnads- och trafikborgarråd 

 


